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 legtöbben  úgy  védekeznek,
hogy  nem  gondolnak  rá.

Mellettük  dől  ki  egyik  ismerős  a
másik  után  s  több-kevesebb
sajnálattal elmondogatják, hogy ímé,
ez is, az is elment a minden élőknek
útján.  Úgy  mondják  azt,  mintha
nekik  maguknak  nem  is  kellene
elmenni majd azon
az  úton.  Úgy
mondják el, mintha
csak  szemlélői
lennének  mások
halálának  s  nem
egész  bizonyos
várományosai
ennek  a  nagy
emberi örökségnek.
Sokszor
töprengtem azon, hogyan tudnak az
emberek  valami  egészen  biztosan
elkövetkező  tényt  így  „kikapcsolni”.
Furcsa önvédelem ez.

A

yilván nem volna szükség erre
a  halál  elől  való  menekülésre,

ha  igaznak  tartanánk  azt,  amit
„hiszünk”.  Persze  nem  merünk  e
nélkül  a  hit  nélkül  élni.  Ha  már
bekövetkezik  az  elkerülhetetlen  s
meg kell állni egy-egy koporsó,  egy-
egy sír mellett, mégiscsak nagy dolog,
hogy  azt  énekelhetjük:  „Nincs  már

N

szívem  félelmére  Nézni  sírom
fenekére…”  Nem  merünk  a  hitről
lemondani,  mert  mégiscsak  nagy
dolog az, hogy halljuk a nagy biztató
szavakat:  „Krisztus  feltámadott  a
halottak  közül  és  zsengéjük  lőn
azoknak, akik elaludtak.” 1Kor 15,20.
Nem  tudunk  vagy  nem  merünk

egészen  hitetlenek
lenni,  mert  jaj,
mégiscsak ott van e
veszélyekkel  terhes
élet  mögött  az
utolsó  hajótörés,  a
halál.  És  ki  tudja,
hátha  mégis  igaz,
amit  a  Biblia
mond? És ha nem
hiszünk is egészen,

még az a kis félhit is jó, ha pislákol a
rettentően sötét éjszakában.

e  hát  arra  vagyunk-e  ítélve,
hogy  ilyen  félhittel  vergődjük

át az életet?  Csak akkor, amikor már
muszáj,  akkor  kell-e  kapkodnunk  a
soha  komolyan  nem  vett  hit
szalmaszála  után?  Nem  lehetne-e  a
bizonyos halállal bátran szembenézni
és  céltalanul  ostoba  menekülés
helyett  megkérdezni  azt,  akiről  két
évezrede  annyi  millió  szív  hitte  és
hirdette,  hogy  a  halált  legyőzte:

D

Nincs már szívem félelmére

Rembrandt: A lábmosás
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Uram,  van-e  az  én  számomra  is
győzelem  a  halál  fölött?  Nem
találhatnék-e  nálad,  Uram,  valódi
biztonságot? Nem rejthetném-e el az
életemet  úgy  tebenned,  hogy  te
megőrizd  a  nálad  letett  kincsemet
ama napra?

a  a  Krisztus  feltámadt,  akkor
érdemes  hozzá  menekülni.

Akkor  nem  hagy  minket  válasz,
vigasztalás és biztonság nélkül. Vagy
azt  kell  hinnünk,  hogy  valamennyi
apostol hazudott, a mártírok vére egy
ostoba álomért ömlött, a Krisztusban
hívő  boldog  halottak  öncsalásban
haltak  meg  s  maga  Jézus  a  világ
legnagyobb  tévedését  követte  el,
amikor  a  kereszten  így  imádkozott:
„Atyám a te kezedbe teszem le az én
lelkemet.”  Ugye  képtelenség?  A
hitetleneknek  sokkal  képtelenebb
dolgot  kell  elhinniök,  mint  a
hívőknek.  A  hitetlenség
értelmetlenebb.  De  a  hit  mégse  az
értelmünkön  át  érkezik  hozzánk.
Tusakodni  kell  érte  szívvel  és
imádsággal,  keresni  kell  a
világosságot  az  igében,  oda  kell
borulni sokszor az Úr elé s végül ő
maga az, aki „megáll a középen” és a
vergődő, kereső léleknek azt mondja:
„Békesség neked!” 

H

É s ez mindörökre elég.

Bereczky Albert, 1942. április 4.

A kereszt  az ember  alkotta
gátak  és  falak  igazi

rombolója.  Nincs  olyan  emberi
egyenlőtlenség,  ami
megakadályozhatná,  hogy  belépjünk
Isten  házába,  feltéve,  hogy
meghívóként azt visszük magunkkal,
amit Jézus értünk tett.” 

„
Daniel Fusco

Emlékezzél meg, hogy Jézus
Krisztus  feltámadott  a

halálból, ki a Dávid magvából való az
én  evangyéliomom  szerint:  A
melyért,  mint  egy  gonosztevő,
szenvedek  mind  a  fogságig;  de  az
Istennek  beszéde  nincs  bilincsbe
verve.  Annakokáért  mindent
elszenvedek  a  választottakért,  hogy
ők  is  elnyerjék  a  Krisztus  Jézusban
való  idvességet  örök  dicsőséggel
egyben. Igaz beszéd ez. Mert ha vele
együtt  meghaltunk,  vele  együtt
fogunk élni is.”

„

2Timótheus 2,8-11 
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A  nagyböjt  alázatra  nevel.
Bizonyos  értelemben  nem

is egyéb, mint az isteni alázat iskolája,
Isten  alászállásának  története  a
világban.  Ha  fölemelkedést
emlegetünk, gyakran felejtjük, hogy a
fölemelkedésnek  legjárhatóbb  útja
számunkra  az  alázat,  az  erkölcsi
süllyedésnek  ez  az  ellenkező  előjelű
megfelelője.  Miközben  a  kétféle
alászállás látszatra azonos tendenciát
mutat, valójában tökéletesen ellentett.
Az  egyik  Káin  –  a  másik  Ábel.  Az
alázat  pályája  minden
fölemelkedésnél  magasabbra  ível.
Olyan erény, ami bár szürke hamunak
tűnik szemünkben, füstje mindenkor
fölfele  tör.  Az  isteni  megváltás
története  ennek  az  alászálló
fölemelkedésnek  örök  példája  és
tanúsága közöttünk. Legemberibb és
legistenibb  iskolánk  és
lehetőségünk.”

„

Pilinszky János

Húsvéti ima
egváltó  Uram!  Harsog  a
természet,  nagy  hangon

hirdeti a megújuló életet – én mégis
úgy  esek  be  az  ünnepre,  hogy
tehetetlenül  vergődöm
gyengeségeimben.  Hol  látszódik
rajtam a Te megváltásod? Tükrözi-e

M

arcom  a  te  igéd  tiszta  fényességét?
Látható-e a te igazságod életemben?
Szeretem-e eléggé akiket rám bíztál?
Naponta  elbukom.  Nemhogy
szeretni  nem  tudok,  de  legjobban
éppen  azokat  bántom,  akik
legközelebb  állnak  hozzám.  Erőm
végére  értem,  elfordulok  magamtól.
Szavaid  motyogom:  „Erről  ismeri
meg  mindenki,  hogy  az  én
tanítványaim  vagytok,  ha  egymást
szeretni  fogjátok.”  Jn 13,35  és
kegyelmedért könyörgök.

e,  aki  nem  kértél  sajnálatot
senkitől,  vezess ki  az önsajnálat

zsákutcájából  engem!  Te,  aki
árulódnak  is  képes  voltál
megbocsátani,  taníts  kimondani  a
szót:  bocsánat!  Aki  életedet  adtad
szeretteidért,  mutasd nekem utat,  és
mondd  el,  hogyan  tudjak  jobban
szeretni! Mondasd ki velem többször:
szeretlek!  Aki  nem  tudtál  rosszat
cselekedni,  vezesd  kezemet,  hogy
tenni  kezdje  a  jót!  Add,  hogy
dicsőségedre tudjak újjáéledni Húsvét
örömhírével!

T

eltámadott, élő Uram! A virágos
tavaszért  legyen  tiéd  a  hála.

Pislákoló  mécses-fényemért  legyen
tiéd  a  hála.  Minden  igazán  veled
töltött percemért legyen tiéd a hála.
Emmausi  tanítványaiddal  együtt
mondom:  „Maradj  velünk!”  Így
legyen – ámen.

F

Mátyás Imre
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Teveled az Isten
Az Istenhez gyönge szódat emeled: 

Teveled lesz akkor az Isten.

Elvesztetted szegény, kóbor magadat:

Ha szabad: segítsen az Isten.

Perc-barátok kedve már elköltözött: 

Búk között itt lesz tán az Isten.

E szép élet nem sok örömet hozott: 

Gondozott azonban az Isten.

Az Istenhez gyönge szódat emeled: 

Teveled lesz akkor az Isten.

Alázatosság langy 
esője

Nyilazott Napod tüzes hője, 

Nem volt enyhülésem, Uram, 

S felhődből rám permetezett 

Alázatosság langy esője. 

Nézd, ahogyan fejem lehajtom, 

Szánom minden dölyföm, Uram, 

S ha van még bennem gőg-erő, 

Szívemmel együtt kiszakajtom. 

Mutass nekem egy ellenséget, 

Valaki ocsmányt, óh uram, 

Megcsókolom csúf  lábnyomát, 

Hogy méltón imádjalak téged. 

Elébem kis folyókák hozzák 

Szakadt kegyelmed, óh Uram, 

S csobog lelkemben kedvesen 

A leesett alázatosság. 

Szeretnék mindent odaadni 

Nagy, szent szeszélyednek, Uram 

S szeretnék minden percemen 

Nagyon-nagyon megaláztatni.

Ady Endre
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Presbiterek az igéről
Útmutatás – Kiss László gondolatai

…akik  az  Úrban  bíznak,
azok  ereje  megújul;…”

Ézsaiás 40,31.  Ez
az  ige  családi
örökség.
Nagyszüleim nem a
mai  Magyarország
területén  éltek,
édesanyám
Felvidéken,
édesapám
Kárpátalján
született.  Trianon
után  kezdtek  új
életet  a  csonka
Magyarországon.
Bíztak az Úrban, és
sikerült Nekik. Ezt
az igét sokszor hallottam tőlük – és
azt,  hogy  higgy,  a  Jó  Isten  vagy
Krisztus  Urunk  megsegít.  Igazuk
volt. Az Úrhoz fohászkodtam és erőt
kaptam,  sokszor  fizikait,  de
legtöbbször  lelkemet  erősítette.

„
Amikor  igent  kellett  mondani,  vagy
még  többször  nemet,  („…
beszédetekben  az  igen  igen,  a  nem
nem  legyen,…”  Máté 5,37.)  és
kaptam  bátorságot,  sikerült  emelt
fővel  kimondanom.   Még  inkább
akkor,  amikor  valamiért  ki  kellett

állni,  vagy  valamit
el  kellett  vetni
(„Bárcsak  hideg
volnál, vagy forró.”
Jelenések
könyve 3,15.)  és
volt  merszem
megtenni.  Az  Úr
vezette  későbbi
feleségemet
Győrbe,  hogy  ott
találkozzunk, segítő
kezét  azóta  is
szüntelen
magunkon érezzük.
Az  Evangélium

mindennapi  útmutatásunk.  Jézus
Krisztus  feltámadásának  örök
örömhírével kívánok Áldott Húsvéti
Ünnepeket Mindannyiunknak!

Kiss László

Hálaadás. A  Pozsonyi  Úti  Református  Egyházközség  állandó  kiadványa.  ♦
Szerkesztők: Berkesi Gábor, Székely Tamás, Berkesi Anna és Mátyás Imre. Fotó: Vajda
László. Tördelés: Mátyás Imre. Felelős szerkesztő: Berkesi Gábor. ♦ Készült az Open-
Office  Writer  segítségével.♦  Nyomtatás:  Copyrama  kft.  ♦  Szerkesztőség:  1133
Budapest,  Pozsonyi  út  58.  ♦  E-mail:  imre.matyas@gmail.com   ♦   Honlap:
http://pozsonyiuti.reformatus.hu ♦ Telefon: (1) 3-294-062
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Pozsi Debrecenben
Református zarándoklat a kálvinista 
Rómába 2019. április 6-án

integy  ötven  főnyi
„sokadalom”   (egy

autóbusznyi  elszánt,  hagyományőrző
csapat)  –  hittanosok,
konfirmandusok, szülők – tekintettük
meg  a  debreceni  Nagytemplomot
(Kossuth  széke,  Vizsolyi  Biblia,
bibliatörténeti  makett  kiállítás…),
fejet  hajtottunk  a  Kollégium
Oratóriumában  az  1849-es
függetlenségi  országgyűlés  emléke
előtt,  rácsodálkoztunk  a
Nagykönyvtár  impozáns
gyűjteményére,  „együtt  éltünk”  az

M

1848-as  forradalom-  és
szabadságharcról  szóló  kiállítás
személyeivel,  beültünk  egy  korabeli
osztályterem több száz éves padjaiba
az iskolatörténeti kiállításon, és sokáig
„levegőt nem kapva” csodáltuk meg
Munkácsy Mihály Krisztus trilógiáját
a  Déri  Múzeumban.  Gazda
szempontból  az  időjárás  gyönyörű
volt – az eső esett végig, de minket ez
nem befolyásolt.  A buszban zengett
az  ének:  „Áldjátok  Istent  szent
templomában, dicsérjétek Fölségének
égi  udvarában...”  Hazaérkeztünk
épségben,  s  mikor  egymástól
elköszöntünk,  egységes  volt  a
vélemény:  nagyon szép napunk volt!
Áldjuk érte Urunkat!

Berkesi Gábor
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Hírek
Torony

Ahogy  Nagytiszteletű  Úr  többször
hirdette,  tornyunk  felújítására
továbbra  is  várjuk  testvéreink
adományait!  Számlaszámunk:
Budapest  Pozsonyi  úti  Református
Egyházközség,  OTP  Bank  Nyrt
11713005-20544351,  IBAN :  HU81
1171  3005  2054  4351  0000  0000.
Adományaikat hálaadással köszönjük!

Kórushírek – Hálaadás a Dunán!

Április  12-én  templomunkban  a
Duna  televízió  munkatársai  húsvéti
műsort  vettek  fel  a  Hálaadás  kórus

közreműködésével.  Vetítése  április
21-én,  Húsvétvasárnap  9.30-kor
Református  riportok  címmel  lesz  a
Dunán,  majd  a  mediaklikk.hu
internetes oldalon lesz látható.

Nyári tábor

Idén  is  szervezünk  nyári  tábort  a
gyermekek, fiatalok számára! Ezúttal
a  Duna-Dráva  Nemzeti  Park
közelében  lesz  a  szállásunk.
Hordozzuk  imádságban  a
szervezőket és résztvevőket egyaránt!

Helyszín:  Matty,   Kormorán
Vendégház. Időpont:  2019. június
30–július 5. (vasárnaptól péntekig)
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Üldözöttekből béketeremtők

„Az emberek élni  akarnak a romok
között  is” – mondta Bogárdi Szabó
István  püspök,  aki  nemrégiben  egy
küldöttséggel  együtt  a  polgárháború
sújtotta  Szíriába  látogatott.  Az
egyházvezető szerint példás a közel-
keleti  keresztyének  igyekezete,  és
most rajtunk a sor, hogy segítsünk a
pusztítás  elszenvedőinek.
Látogatásukról  bővebben
olvashatnak  a  parokia.hu  oldalán
„Üldözöttekből  béketeremtők”
címmel.

Hamarosan új énekeskönyv?

Végső  szakaszához  érkezett  az  új
gyülekezeti énekeskönyv előkészítése,
miután  az  új  énekeket  tartalmazó
próbakiadványok  tesztelése,  a  régi
énekek  kiválogatása  és  az
énekeskönyv stukturálása megtörtént,
az őszi ülésszakon várhatóan a Zsinat
elé  kerül  a  nyomdai  előkészítésre  is
alkalmas,  lezárt  kézirat.  Így
remélhetőleg  2020-ban  már  az  új
énekeskönyvet  használhatják
gyülekezeteink.  

Csillagpont 2019

A  kétévente  megrendezett
Csillagpont  egyházunk  legnagyobb
ifjúsági  rendezvénye.  Idén  a
Csillagpont helyszíne 2019. július 23.
és  27.  között  ismét  a  Debreceni
Egyetem  Böszörményi  úti  campusa
lesz.  5  nap,  többezer  résztvevő,
izgalmas  előadások,  minőségi
koncertek várják fiataljainkat!
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Ajánló
Daniel Fusco: Őszintén Jézusról 
és zűrös életünkről

Ez  a  könyv  nagyon  hasonlít  az
improvizált  zenére.  Az  egész  az
efézusi  levélre  épül,  és  rögtönözve
bontogatja  Pál  inspiráló  témáit:  kik
vagyunk,  mi  a  látszat  és  a  valóság,
mit  kezdünk  a  sok  gubanccal  a
kapcsolatainkban,  és  hogyan
mutatkozik  meg  Isten  szeretete
mindezeken  keresztül.  A  szerző,
Daniel  Fusco – lelkipásztor és jazz-
zenész – azt ígéri, hogy őszinte lesz,
cserébe azt kéri, hogy mi is nézzünk
szembe  a  tényekkel:  az  élet  zűrös.
Jézus valóságos.

Harmat kiadó, internetes ár: 2 392 Ft

„És köntösömre sorsot vetettek”

Sokak  számára  klasszikus  Lloyd  C.
Douglas  újszövetségi  korban
játszódó  történelmi  regénye,  mely  a
római  katona,  Marcellus  Gallio
történetét  beszéli  el.  Hozzá  kerül  a
sorsvetés  után  a  keresztre  feszített
názáreti  Jézus  köntöse.  Az
események  azonban  nem  hagyják
nyugodni Marcellust. Kitalált történet
a  keresztyénség  gyökereiről,
értékekről,  spiritualitásról  és  hitről,
amelybe elevenen szövődnek a Biblia
ihletett  igéi  arról  a  Krisztusról,  aki
tanításával,  életével,  halálával  és
feltámadásával  zsidót,  pogányt,
katonát, rabszolgát és a mai olvasót is
képes  megszólítani,  és  új,  teljesebb
útra indítani. Igazi húsvéti olvasmány.

Kálvin kiadó, internetes ár: 2 125 Ft
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Nyilatkozat az 1%-os felajánlásról

Egyházunk technikai száma: 0066

Pro Missione Alapítvány: 18082683-
1-41. Nagyon köszönjük! 

http://egyszeruenreformatus.hu

Alkalmaink

Május  26.  Vasárnap,  10  óra
Hittanos évzáró istentisztelet

Május 30. Áldozócsütörtök, 18 óra
Ünnepi istentisztelet

Június  2.  Vasárnap,  10  óra
Istentisztelet, gyermekkonfirmáció

Június 9. Pünkösdvasárnap, 10 óra
Ünnepi úrvacsorás istentisztelet

Június  10.  Pünkösdhétfő,  10  óra
Ünnepi úrvacsorás istentisztelet

Június  30.-Július  5.  –  Pozsonyi
gyermektábor, Matty

http://egyszeruenreformatus.hu/
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